

29 września 2023



Podsumowanie długiego sezonu rowerowego w województwie świętokrzyskim

Od 17 stycznia 2022 r. w województwie świętokrzyskim funkcjonuje system do zliczania rowerzystów, który został zbudowany na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. W okresie od 1 stycznia 2023 r. do 26 września 2023 r. czujniki pomiarowe, które zainstalowane zostały w Kielcach, Sandomierzu i Sielpi Wielkiej zarejestrowały łącznie 132 839 rowerzystów. Najwięcej w Sandomierzu 50 526, następnie Kielcach 47 628 i Sielpi Wielkiej 34 675.

W lipcu 2023 r. system został rozbudowany o kolejne czujniki na Świętym Krzyżu, Bałtowie i

Świętej Katarzynie. W lokalizacjach tych w okresie od lipiec-wrzesień czujniki zarejestrowały 16 371 rowerzystów.

Z raportu możemy dowiedzieć się, że średnia dzienna liczba rowerzystów w 2023 r. dla wszystkich lokalizacji wyniosła 567. W szczytowym dniu tj. 23 lipca na rower wsiadło 3169 osób. W okresie długiego majowego weekendu w dniach 29 kwietnia – 3 maja system zarejestrował łącznie 5564 rowerzystów.

Najwięcej rowerzystów porusza się na rowerze od piątku do niedzieli. W tym okresie przeciętnie najwięcej rowerzystów czujniki zarejestrowały w niedzielę.

- Prezentowane dane są bardzo zadowalające – podkreśla **Tomasz Jamka** członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. - W stosunku do ubiegłego roku obserwujemy wzrost co jest bardzo zadowalające biorąc pod uwagę niezbyt sprzyjającą dla rowerzystów aurę jaka panowała w pierwszej połowie tego roku. Fakt, że tyle osób poruszało się rowerem, świadczy, że powstająca infrastruktura rowerowa w województwie świętokrzyskim cieszy się coraz większą popularnością.

Piotr Kisiel Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych mówi, że system do zliczania rowerzystów sprawdził się na tyle, że w bieżącym roku zrealizowana została jego rozbudowa o kolejne lokalizacje, które w połowie lipca pojawiły się w Bałtowie, Świętej Katarzynie i na Świętym Krzyżu.

Galeria zdjęć

